
DIÁRIO OFICIAL Ediçáo 533
Ano 2024

Página 6 de 6
Prefeitura Municipal de Cabrália Paulista

Terça-feira, 30 de Abril de 2024www.cabralia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cabrália Paulista
Licitações

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
C N P J: 4 6 . 1 3 7 . 4 6 9 / 0 0 0 1 - 7 8

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17480-013
Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.«ov.br

CABRALIA
PAULISTA

\

#jjj •4

k i
”' -'V

MUNlCÍP»OVí «i>(.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 83/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO/CONFECÇÃO
DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAL E PARCIAL REMOVÍVEL
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 16:00 horas do dia 03/05/2024 às 08:30

horas do dia 23/05/2024.

ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 23/05/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 23/05/2024.
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABR Á LIA PAULISTA

Cabrália Paulista, 30 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABR Á LIA PAULISTA
Odemil Ortiz de Camargo.

Prefeito Municipal.

DIARI0 OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nc 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www .cabralia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico



mBAURU, quarta- feira. 1 de maio de 2024 •15

JornoldctCdodc

Classificados
MIH..MH . i. m m » Hr^|i=mr3iW=S|i=:Ml*i: I Hlt3ÍlfE3l|t==1fS=S»vMI n-:t:sí« si*

Contorno $270mil rnt-il.
265ms 99795-9491.

(íráfira l.ldi-r contrata
impressor Hc Offscl,
CS p ' graficalidcriè
•.erra com.bi

S bom, «vrvlço de pe-
dreiro cm geral, pisos
c a/uleios. W734-3079.

RESIDÊNCIAS
VENDEM-SE

VEÍCULOS
VENDEM-SE

DIVERSOSAPARTAMENTOS
VENDEM-SE

MOTOS
VENDEM-SE

«X.-VDistrito Industrial
10 OtlOnr - OnortunRkiiie!
F 99735-3075 A J (» ( alhav a partir

Ví<» p nr 14 9972:-60^9
par

F.d. Aeon 8* andar u>l
manhir 14 » 99^5-1505

Bla/er 98 99 DLX, 6
lug .ONU c 2 cilindros
óc gás y 99119-88x5

IBM*

Vendedor (ai eiterno
Com v e i c u l o f i x o
» c o m i s s ã o C L T
whats 98194*6701

Rela Vista 3 quartos
terreno 320 m, S 2I0
mil F:996l2-5075

Vendo C B250 F, ano
2022 F 99711-9396

ART TOLDOS
99621-454J/3212-5330FAZENDAS, SÍTIOS

& CHÁCARAS
VENDEM- SE

E u l i l C a ç a m b a s
Tel. 3313-6000F d .

3d i s i . 2 v g. l 2 8m’.I .99772-4438 Silvio

A q u á r i o sU1W

K o m b i c a r r o c e i r a
madeira.93.doc cm dia
boa mecânica S19mil.F:
14 99658-4882 Edimlson

U1SOS
Casa alugada, Jd. Ivo-
ne. 2d. gar.. ót. invev-
timcnto S. 99794-4752

l)W

CONSORCIO K e l l M a n u t e n ç õ e s
Manutenção cm rr.áq
dc viilda Ml(i. TIO c
Plasma, tocha TIG MIG
c Dc Plasma. Maçarico
c reguladores. F. 14
99141.23SO

ACOMPANHANTES
UV.’1

SERVIÇOSS 10uiII Entr.+S 500
n / m e s C h a c r i n h a
Ac Carro 99172-9015

Fd. Mood.8“ andar,sol
manhã, entrada + pres-
tações F: 99785 -1505

Ma:i

Ni«*nn Versa SL, 1.6,
aul., nw»d 2019. 34 mil
km. revisões na con-
cessionária. muito no-
vo.S62 mil 99"0l-0106

aaan

Casa ao lado da Fib
S70 mil troco por carro
F 99612-5075

( onsoníoUnião.intóveL
veículos,motos e serviços
F(141 99792-8540

uuw
T a y u a 2 0 a n o s
F:( 14 (99692-09-,2

wm Agudos 1 alq na serra,
c a s a 2d 3 w c, m i n a
RS450mil 99772-4438«ei

$ b Carretos e fretes
Fone 996X0-1588F.dif. MelrolO andar

3 suites 3 vag garagem
( 1 4 ) 99785-1505P e t r ó p o l i s .3 s•i t e »

t e r r e n o 4 5 0 m
F 99612-50^5

Agudo» 1 alq. Com.
c res RS 1 6 R M
Rondon px Lar Des
Ml4 >99'72-4438 ww*

IA 4I

ATA 2£ 4SSc¥9l£*»5 DE
VKOE¥P*£EH&|MENTOS E PA^XiPACÔÍS LTDá

C'<pJ.-M-' f ' t 4ci!jc*co:-*-i&
N'RE n' 35223034385

Data.horãno « tocai Aai eots » unca oai dc ir4« oe frurÇQ t»das mil « .ur.e e quatro d$
de/nov# r-oras m sua WOí situaca -ucJOMincdaút de BâjrL Essad: de Sio Pmfc. a
RLíDouto» Arrtonio Pndiot*. nJ V93 sala 2 Jard=r Essa* CEPi70*6-0'0. raurvratn-*#. o$
iteot d» ampresa VCOFVPREDi3AHWT0B £ ®ÁR7tClPAÇõ£S.TDA
CONPOVçlo d« M««: Fo K»nada:an PíMKX x •*o* ror+a*rao uno
Sooãta-a a toca Camer oca J-abo ZoUm IMUCêT*r
Odew dc d* Redução x C«MB Soc*3—6raçde» 3ande r=3C X* taoeTci. a r̂»derme COOSX «Ti dtTrffcáci-oa-ndi
» reúLÇão 90 captai seca. x» se t-o.imnr.er te^ic »- r̂ev <u9-aew D*saoot j» -»»»me* X art • X2 J. de Cdflijô Cwt rasei.erwr rt\izr a
capta icc»ae 95 1 AS5 OCC W l^i ir.4Jo. auatrocartoe a sossarts a cinco ui -MSI =rn
aj W C0C 00 {satecaeSMNrNN/. au« passara a sar »RS 785 X0,00 iiatacanto» s
4H»”J a are:niil r»ai:
Co»»- twna (tecJaraT arda »J» çonlorn') daeoalc 10 art 1 364 iXi Cedi»! Civil a 'acjçxi
òo capiliii «cirioi s«rá «adiçadarw.Jrtdo- va jan X eaor das QJOIES BM sOrns urjo mxi
a propcireoalliaoe X capítat inu
vana rm% lavmriX a ratar » como r.ojuem aunasse‘sz— uso 5a> Mia.ms dett-mrcu a
3 aaaJaitt ;ue se arofefaaa a -t-néu *«o3c a sossão. fr-raoi •p awntE ^xa to <di r-xwi roníonre e asp ada paio e Se:«*a « por soa u» sicea
daca-u*d:I.íOJF JE:znoemuo marae da xtat <X3a X :c'a acoa> raiana a «s^rauoAjdaSXOJ Cr/a >JI a praaartoa Vanavrafe *«m-optcrvj
BkAi'SF 25:a iTiarçc á 2C24

Cnrmon Lúcia ViOtta Coube Zanr.mor
Stetla Viotlo Ccube Jacob
Tobiana Rodrgues Peros Covibo

EMPREGOSSALAS E
SALÕES

0NIBUV CAMINHÕES
A CAMINH0NETASUtké'

f h a c a r a 5 m i l m
$.3.30 mil. aceita carro
! 99M 2-<075

RESI0ENCIAS
PERMUTAM- SE

F.mpresa contrata c/
< 'NII eletricista.' enca-
nador que conheça os
2 serviços 99656-0237

BM”

Troco nnr caminhã o
c u s n a l u g a d a n o J d
Ivone ou terreno na AI.
Athcnas. F: 99794-4752

JiU*.

Salão 250n* Jd. Con-
torno. F 99133-2290

l/VA .'
Ótima resid ' cial.em
local de alta valori/
imobiliãha.proxuno PF
Gctúlio.Vende permuta
X apt = Ntont Hlar.c
I20m:(Sbase lmilhi.> (

Diretoprop.99766-66v7
UMII

TERRENOS
VENOEM-SE MUWCíP»oe CABAáLU AAULOTA

EXTRATO DC RUtUCAÇAO
MlíaÀO PRESEMOAL tf a0tz302«
PROCSSSO AD6BM5TRATVO N* IM424
COSfTRATAMTS: PREFE/TUAA UUNIOPAL DC
CA8RÁLIAP*iA.STA
OeJETO: CONTRATAÇÃO 0E EMPRESA PARA
EORNEClMENTOíCONCECÇÃD
DENTARIAS TOTAj.E PARCIAL REMOVÍVEL
MCCBIMeNTO OAS PR0P06TA«- Da* 16:00 horas X
<*•OV06T2054 te0430 hora* ao 2V0V2024
ANÁLISE OAS PROPOSTAS Das 00 30 as 00 0C horas
<to <*a 2SOS7C24.•AC» DA SESSÃO DC DtAPUTA DC PRCCOS: M
»X hor*oo«a 2SOV20ê«
RKFCRCNCIA OE TEMPO «XWOO Dk BRASAiA

Alameda Atbcnasqd 1.
encaixado, ót . inves-
timento S- 99794-4752

HMD

OE PRÓTESES
MUNIC ÍPIO OE REGIWÓPOLIS

AVISO DE LtCtTACAO CONCORRÊNCIA H° 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 03ÔI2024

O D^jartam^Ttc Oa L»C1laçAa« •CorrtatOi»ní (XttAío
rjue na oau. wv»5 c oca aba xo av&rwiaao» fvi
reaLzar OJ:>: na .J»J* CONCORRÊNCtA com
jrtroo de p.-yvntrtB p«*o MfNOR PREÇC GLOBAL
em con-onndao# vr\ • La- f»<>*raí n* 14 * 3321«

Envie textos,
fotos e videosnoKViáiMIAC*I" t* *̂2 «gente* (0E)para o nossooc^mo: C e n a o* E-vtu Esp«e>*izada par*rc**e*cAo d* r4raa*in*ur* ' M>*n* - P*v«-*ríac*n •

RíC*peam*r>» AitMaco *m C8UQ no UiX̂ c p<o d*RogropdiuSP
Tlp«d* HcliaçAo. MENOR PRCÇO GLOBAL
Data dft raailzaçáo 26e* maia d* 2024 àsC9 00 hora»
LOCAL: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS. Lxaiu-ado na Nu* AteafJo Ramos ri* y/ r

LOCAL PREFEITURA MUNC*>AL 0 CAflRALIA
PAUL6TAWhatsApp CaXilía PMltatA 9 0 O o afcnl da 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
Odami* Orttzd* Cnrrwoo

Prefelo Municipal

Ca o Maroc Viotlo Cuub«
Rodrgo Viotto Couba[ 99754-5396j

- Centro- RaçMpOlMtP
Local
hep .'*w«- -eg*iopoí« vp gt.* t»
,m *̂os Conoontnos
ntarr
xMra f14) 3SM S200

T
EtXTAL DE NOTIFlCACAO

OfcaN X S»vtoo u* R*sr»»,o A* •Ane«c»* da
Comarca da Ojardna Estado d* S*o PaAo etc

KZ u3«r * «antoa «MTéM aca* ad*N «rei cu Oe*«* to prarutode na*ta Servenua
%ce n 62 121 rrauanuo paio propnaijno j»- .̂baex. d»
Andrade neerta no CF* teo n‘ /96 /40 9/8 /2. o
pnxaòmanto X ReWkaçAo AdmrwrtrM.va X Rcgiwc
mediano oe area* • ma<Sd** lineares, por

'jaomrtooncianen-.o. do imúval rural denominado
'arenda Sio Joio II. tXuad.1 no rtsimt.ipK) de
Ubpa)»»‘SP. da Com*rc* da DuartnWSP. objato da
nalricula n'. 3.194 qu# pvua una •<*« sopotf -a» de
53,24 haOa-ev 6tnóo que apd* o de-.-xJo procevvo
pavaard a lar ura trw d* V6.2365 Nsctaras tudr

mapa maaionM oeacnuvo e series
Xcvanentos etaoyaoca p«N> '«sarw.e lat/wc £r»:c
tiagadio Ferruc, rwX no CREA/SP sob n*
S0629543S4 soO Anotação o* Técrx*• ART *• 2802723023̂ 1261« C«n*derando que to

EDTTAL DE NOTVCAÇÀO
DfcwN X Se »xo de Regratro de imòve*•Aneaos d*Comarca 0« Luartra =*t»x< oe São P+j-o rt
EA2 saber * san-g* gu*r«» **v od4» arai ou d*8-xneeomerÉp lerer*m. oue to prwxxedo "* '« her-^raa
so6 n' 02 322 '«uenoe pen pr xncisr -o j» Pioerp X
Aaíraòe n*enla no 04 wb n' '86 '40»/8- 72. o
pnxedrrento X Resfcãúâo Admr»»*r*ev* X Registro
otitukâiw de erees e neoias lineare* per
Cxrorrehirenci«mento, do imóvel rur» deixxr»h»<to
F«/WKl« São .loãn II srluada no n«WMcfyk> de
vjMrajaraSP. da Comarca da Duarãne/SP, ot)^to da
risaãlcula tf 31»5. que potsu uma *•«« superfaxal de
1T4 24 Hecwn» sendo que apã-. o X.xio procewc
paaaarã a ta* uma aras d* 174.5656 liectare*. tu®
ccntor-n* mapa. memon* aescnin? a demw
toaueiamcs atoberadee peo reapon*«^a> lacrwco Lmtc
fta«ae»o -arruo. r*v*> no CREAfSP »c* ft‘ \
50Í2WJ58 %ct Anotação da Rex»n**Oi«caoe 'ecrace
• ART n' 26027230231660451 Conedarareto <ju* to
apraae t̂ado as aruãnoa* da todoa o* ooríronaríe*atum. no antanto. devido a detenção lãouar precãn» ac
imoval *m oomt«to:. vem por maio daxta NOT^ICAR c* I
antigos «ofiootantesi®Knio* na metricuto n* 3155. |

reaftcocão

EOfTAL DE NOTCTCAÇAO
OAoN it* Sermçndr» Regitlrn da imo#*n•A'»«os da
Comteca da Du* r̂«a EstoK de São Pado a*iFA2 ut* a 'anos (juarsp* eve roa <«a> ou dare

do E4rlei
na bnk *

miradapera

aaoonai pnea-ão rtvsu por -ax do
oeid e-merou

sob r ‘ 62 J23 raguando pe*c cxwararv j*> Rm*«o de.A/yjrad* rnento no CPf soc n 7»6 /40 »78- r2. O
proceiãmanto da Raoíbàção Adnwisaaaua da Nag»«s
imobeano 0$ araox e medUas Imaera*Georrafat#noerra*Mo. ao iftidvei rum
raratkda São João li anueaa no rruiuc^Mo da
UtMayareSP. da Comaicj 3e Duam-ia/SP ooiato «a
malnaila n* 31G6 que ooevu uma área supadicial oe
53 24 haclarav senão que epds o o#y«So procasso
pasteik a «ai m área d* 53 545« nactaras tudo
Lonlorm* mapa
oooiananioe e«t>«radoa oe* responseva. tecraeo E"»o
&agaího Farrua, oserte no CREASP *ot> <

Regro(icr«. 30 d« «bm d* 2024
Ronaldo da Stfv* Corrêa

Praiano Munrcip.il ror
denomnado i

MUMIClPIO DC CABRÁLIA PAULISTA
EXTRATO DE PUBLiCACAO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 7512024
PROCESSO A0M»«THAirvo N* 1112624
CONTRATANTE PREFEITURA MuFf03áL DE

OBJETO ^&S^TRO DL PREÇO px#ÍA ACLWSiÇÃO 0
OLECS LUÔRmOãres GíLAXAS AO«Tr/06 E
41ATE?tA)S PARA \.U(*2K AUtCMOTlVA
RECEBIMENTO OAS PROPOSTAS Das 160C »XM X
dia {0.05*2024 a* 06 00 hora*0od» 27/0-V2C74
ANÁLISE DAS PROPOSTAS De* 06:00 as 09 00 hora*do da 27:05/2024.
INÍCIO DA SESSÃO OE DISPUTA DE PREÇOS at
09 JC roras X a* 27«L2C:4
REFERÉMCIA DE TEIMN3 HORARKC DE BRASÍLIA

de*o»ro * damei*

ART n 28Q2T730232I25790 Conoae-evso to
apraaartedn *» *rr-ãro«s de lodo» oa ccrt*ror«knta*apr*M,eaúc as anuãrtaas da todo» os cor r̂onbintea
JlLJis no antanto davroo a oeioiçáo tab>«ar çracane do
imoval **n exynantc vem por rne« oe** NOtlMCAH o* :
anbgoa contronurrtas devonio* na maincvla n* 3106. i
{môvai o0t*ta d# r«ti*ceç*o de |
áraaiacorraV-enoe-rienlO; Sr. Dorrungo* Jo*eGonçalves S' L{*cioláeteus. sucessora» tomo lambem
de eventual -e-oairo» mler«^*»ò» par» qur no (**70 de
15 |dum/a) oej «pr**art*f*m impugnação
timdamantada disnte ac patodo. fcndo o qual p-aaume-
sa *:oncâ da a aruénoa -«e «erma* do f 713 « 5 4 -
da Lai 601S73 Us-cres eta'»4m acare» ao

atuai», no antario. devido a dascnçio 'abular pracana*imúvel em comento, ven por mero dava NOTIFICAR oe
antigos conírontantea descrito» n.» matncuia n* 3194.
(imóvel
irea-georreterepaamente| Sr Mancai Gome*, Sr.
Ruben* Gonçalves *ucessorat como tanòèrn de
manStais teraerm interessades para que no pn»ro de 15
qum?e'i (Se* apresant»-om mpbxjneçãc Tjndameraada

quanto a:peõdo. ãnrio o qual preverá-v-a conceGGa a
artuãnaa no* lanro» X art 213 M|4 »,* { C1S73
Marora» r4or-v*çóas acerca Oo j»ir*V»m:o podem sar
obadas (urto ac Oãoai O* «a âec. d* tmer.m* * Anãos
X Ouartne- SP, com endereço a Rua Oomoano Artdes
n* 662 Canto enee as 8 00 e 12 00 hora» e da» 1300
ã* '6 OO hora», da segunda a texto fax »

C uãrtma, 18 de At»/ de 2024
CELSO RIBEIRO RADlQHlERl

OFICIAL SUBSTITUTO

retifldiçãoOlÉM 0a (imóvel•faa'gaorr#terencs«?na?itd). Sr Manoar Liomet. Gmez
Gatoa femwxto*. ãt^essere» conxi ta-mém de
even»J.» torcem)» mtermi»*ito» par» q.** nn pt*íC O» 15
(qian/a) das ayreseniae" impjgnaçAa kfidmnM*•a*anto ao pactoto. todo o cu*pre*jn»r -»»-a concaddã a
anu«oa no* tenros X art 213 II § 4 da Le< 8 2IV?3
Mamrat Aormaçae» acerta OO procecãmarao podam se-
obeoa* *a-io «o Cãoai o» Rebito o# w*tô » e Anexo*d* 0»iartna-SP. com endereço a R.J* iTomanano Aredes
n- 662 Centro, en*r» a* 0 00 * 1? 00 hw*» a da* 1390
a» 16 S0 hera» de seguida a serta *»«•

Ouartoa. 1»de Abnl de 2024
CELSO RSF.iRG HADIGMIER1

ORCIAl SUBSTITUTO

OfctPto <ta

<on
LOCAL: 5CP1 PORTA. DE COMPRAS
nep 1*224 *4 208‘G5axe»»tya*adrtA )

O* neesssM putoão retoar •MM to-pet *r*<n
do ule d* prito». *seMbsimefis* -apratour* •>© hwaeo ccmeroa das 8 00
aan.OOda* 13 00 a» 1/ 00 Nsra»

Cabraha Paulista. 30 de aord de 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE CA8RÁLIA PAULISTA

Odami Ortl/ X Camargo
P etolo Municlpai

troaòmnic podem «er ooecto» *rte ac OAcxt da
ou

è Rua Ooi*»c»ano Arádes n' 682 Cardro #*4r# a» í 00•12 OC hmaa * daa 1300 as '8 OC hora* da taguvto *varta tora
Duarte* 19 de AbrS da 7024

CF.ISO RIBEIRO RADIGHIFRI
ORCtAL SUBSTITUTO:

Lf»

E NO JC SEM SAIR DE C
U • - •* ' ffK . sfcSS

• i *
IItri 4»

2.» &Í? -

CLASSIDIRETO CLASSIFACIL

99745-15463104-3144
Whatsapp

S?fiSS CI#c
f-0 ÇNET1 * i 4.em.br



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N® 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÓNICA N« 1/2024

A Prefeitura Municipal de ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, referente
a CONCORRÊNCIA ELETRÓNICA N® 001/2024 - Processo Administrativo N* 10813/ 2024, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada para execução de obr3S de drenagem,
pavimentação, acessibilidade e sinalização viária da Avenida Presidente Getúíio Vargas, Rua
Santa Catarina - Trecho 02 e Rua Bahia • Trecho 02 no município de Araçoiaba da Serra/SP,
de acordo com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo III, foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia
30/04/2024, para a empresa CÉU AZUL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA LTDA sob o
CNPJ: 06.080.227/0001-70, perfazendo o valor total de R$ 2.739.779,22.

Araçoiaba da Serra, 30 de abril de 2024.
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N* 24/2024

Modalidade: Concorrência N.® 024/2024 Processo licitatório n. ® 6195/2024, ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Às 14:30 horas do dia 22 de maio de 2024, INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 14:30 horas do dia ?? de maio de 2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM VIAS PÚBLICAS - Local: CENTRO E VILA KARÚ (VIU XAVIER) - ARARAQUARA/SP,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESTE EDITAL
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. RETIRADA DO EDITAL; A informação dos dados para acesso
deve ser feita no link do slte: https://araraquara.sp.gov.br/lransparencia/compras-e-
licitacoes/licitacoes-e-ccntratos/portai-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara-SP, 29 de abril de 2024.

ANTONIO ADRIANO ALTJERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N® 25/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
EXTRATO DE CONTRATO N® 109/2023

Processo Administrativo n® 116/2023. Tomada de Preços n® 013/2023. Objeto: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de engennaria, para drenagem,
passeios e pavimentação com revestimento em concreto betuminoso usinado quente
(CBUQ) da Rua Policarpo de Souza Costa, Contrato de Repasse OGU n® 938014/2022 ••

Operação 1085561-78, em conformidade com 0 Projeto Básico anexo ao Termo de
Referência. Data de assinatura do contrato: 28/12/2023. Valor contratado: R$903.839,69
(novecentos e trê s mil oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e nove centavos).
Cumpridas as formalidades, pubiique-se 0 presente extrato para que surta seu jurídico e
legal efeito. M3riza Costa - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUSSANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÓNICO N® 6/2024/PMU

Objeto: Contratação de empresa especializada para a Execução das
Pavimentações das Vias: Rod. Paulo Ayres Zanelato - Bairro Das Damas, Rod. Municipal
Prefeito Rony Zaniboni - Bairro Caeté do Armazém, Rua João Quintino Thomaz • Bairro Rio
Maior e Rua Giovani Batista Meneghel - Bairro de Villa, localizadas no Município de
Urussanga/SC. Transferência Especial de recursos financeiros do Governo Federal, sob o
número do Plano de Ação n®. 09032023-034406, Plano de Ação n®. 09032023-034165,
emendas impositivas do Governo do Estado, sob o número de emenda 0269/2023 - SIE e
emenda 1420/2020
Cronograma Fisico-Fínanceiro e Projetos Básicos que seguem em Anexos ao Edital.

Data e Hora de Abertura e Julgamento das Propostas: Dia: 17/05/2024 às
08h01min. Data e Hora do Início da Sessão de Disputa; Dia: 17/05/2024 às OShOOmin.

Edital: O Edital encontra- se a disposição dos interessados, nos endereços
eletrónicos: http://bllcompras.org.br e www.urussanga.sc.gov.br, onde poderá ser lido e/ou
obtida cópia, inclusive dos seus anexos. As propostas deverão ser entregues por meio de
sistema de compras eletrónicas no sitio http://bllcompras.org.br até as 08:00 horas do dia
17/05/2024. A sessão pública será realizada neste mesmo endereço eletrónico. Outros
esclarecimentos poderão ser solicitados no e-mail urussangalicitacao@> urussanga.sc.gov.br
ou através do telefone (48) 3465-1188 Ramal 206.

Sl£, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentaria,

Modalidade: Concorrência N.® 025/2024 - Processo Licitatório N.® 6196/2024, Abertura Das
Propostas: As 10:00 horas do dia 23 de maio de 2024. Início Da Sessão De Disputa De
Preços: Às 10:00 horas do dia 23 de maio de 2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
E5PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO Dt OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS

i - Local: VILA FERROVIÁRIA

ANDRESA BALDASSAR DOS SANTOS
Secretária Interina de Administração

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N« 4/2024

PÚBLICAS
DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESTF FDITAL. TIPO: menor preço
global. Retirada do edital: A informação dos dados para acesso deve ser feita no link do
site:
contratos/portal-da-transparencia -planejamento e-financas

ARARAQUARA/SP, CONFORME MEMORIAL

https://araraquara. sp.gov .br/transparenda/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-

Araraquara-SP, 29 de abril de 2024.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 11/2024

PROCESSO N ® 16/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de equipamentos de limpa fossa a vácuo e instalação em caminhão de propriedade da
Prefeitura Municipal, conforme caracierísticas descritas no Termo de Referência . A
Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que o digníssimo Prefeito
Municipal Izael Antonio Femandes adjudicou e homologou o item do Pregão Presencial
004/2024, Processo 019/2024, a empresa INDÚSTRIA MFCÀNICA ANDRADE LTDA, CNPJ n®
51.014.579/0001-82, pelo valor global de R $ 123.680,00 (Cento e vinte e três mil,
seiscentos e oitenta reais). Processo Administrativo n® 021/2024

Data de realização: 16/05/2024 às OOhOOmm
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Cestas Básicas. O Fdital do presente Pregão
Eletrónico em sua integra poderá ser retirado no site: www.arealva. sp.gov .br ou no Portal
de Compras: http://portaltransp.arealva.sp.gov.br:5885/comprasedital/. Mais informações
poderão ser obtidas através do telefone (14) 3296-8604, ou na Rua Antônio Ferreira, n®
798, Centro (Depto. de Licitações).

Adolfo-SP. 30 de abril de 2024.
I7AEL ANTONIO FERNANDES

Prefeito
EXTRATO DE CONTRATO N* 21/2024

Arealva, 30 de abril de 2024.
ELSON BANUTH BARRETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO DE CAMPOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO N" 1/2024

0 Município de Bernardino de Campos. FAZ SABER que se encontra aberto
junto ao Setor de Licitações e Contratos, o processo de Credenciamento n° 01/2024,
objetivando credenciar empresas especializadas para prestação de serviços consistentes na
administração e gerenciamento de Cartões "Vale Alimentação", a serem utilizados pelos
Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos, conforme Anexo I -

Termo de Referencia do Fdital. Os interessados deverão apresentar a documentação
necessária até o dia 17 de maio de 2024 as 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal.
Edital completo, anexos e demais informações complementares estarão 3 disposição dos
interessados, junto ao Setor de licitações e Contratos deste Município no prédio da
Prefeitura Municipal, sito à Av. Ce!. Albino Alves Garcia, n® 510, nesta cfdade de Bernardino
de Campos - SP, Telefone (14) 3346 8080 / 99698-6686, no horário de expediente. Para
que chegue ao conhecimento de todos foi lavrado 0 Edital, publicado na forma legal,
conforme Lei n® 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP - CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: INDÚSTRIA MECÂNICA ANDRADE LTDA, CNPJ n® S1.0U579/0001-82.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de
empresa especializada para Iorneeimento de equipamentos de limpa fossa a vácuo e
instalação em caminhão de propriedade da Prefeitura Municipal, conforme caracierísticas
descritas no Termo de Referência . Assinatura: 30/04/2024. Vigência: 31/12/2024. Valor
Unitário: R$ 123.680,00 (Cento e vinte e três mil, seiscentos e oitenta reais) . Pagamento:
30 dias após emissã o da nota fiscal. Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2024.

Izael Antonio Fernandes/Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÃNDIA
EXTRATO DE TERMO ADIIVO

Especie: Termo Aditivo Ao Contrato n ® 018/2023 Aivinlandia, 30 de Abril de 2024,
Processo: 022/2023 - PREGÃO 008/2023. EMPRESA CONTRATADA AVIVE GFSTÀO DE
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA.
Resumo do Objeto do Termo Aditivo: Prorroga o prazo contratual até a data de
25/04/2025, e Altera 0 valor do contrato para R$ 202.665,72, nos termo do artigo 58,
parágrafo II da Lei 8.666/93, onde se tem a Contratação de pessoa Jurídica visando suprir
os atendimentos de Estratégia de Saúde da Família, em Clinica Geral pelo período de 12
( doze ) Meses. Aivinlandia, 23 de Abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 3/2024

Bernardino de Campos, 30 de abril de 2024.
WILSON JOSÉ GARCIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 8/2024

Processo Administrativo n° 83/2024. Objeto: Contratação de empresa para
fomecimento/confecção de próteses dentárias total e parcial removível. Recebimento Das
Propostas: Das 16:00 horas do dia 03/05/2024 às 08:30 horas do dia 23/05/2024. Análise Das
Propostas: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 23/05/2024. Início Da Sessão De Disputa De Preços:
às 09:30 horas do dia 23/05/2024. Referência De Tempo: Horário De Brasília (DF). Local:Prefeitura Municipal.

PROCESSO N® 19/2024
Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA, sediada na

Rua João Lopes Filho, n® 120 - Centro, Angatuba/SP - CEP 18.240-000, REALIZARÁ
LICITAÇÃO, na MODALIDADE PREGÃO, na FORMA ELETRÓNICA, CRITÉRIO DE
JULGAMENTO "MENOR PREÇO" POR LOTE e MODO DE DISPUTA ABERTO, nos termos da
Lei n° 14.133, de 1® de abril de 2021, e demais legisiações aplicáveis e, ainda, de acordo
com as condições estabelecidas no Edital. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KiTS DE MATERIAIS
ESCOLARES PELA MODALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE ATENDER
AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E
II, DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIA
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão de disputa de preços: 14 de maro de
2024, às 09:00 horas. LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil
https://bllcompras.com/. Maiores informações através do telefone: (15 ) 3255-9503. O
Edital e seus anexos estão disponíveis no site: www.angatuba.sp.gov.br e wvzw.bll.org.br
e https://pncp.gov.br/.

PREGÃO ELETRÓNICO N® 25/2024

Processo Administrativo n“ 81/2024. Objeto: registro de preço para aquisição de óleos
lubrificantes, graxas, aditivos e materiais para limpeza automotiva Recebimento Das Propostas:
Das 16:00 horas do dia 03/05/2024 às 08:00 horas do dia 27/05/2024. Análise Das Propostas:
Das 08:00 às 09:00 horas do dia 27/05/2024. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09:30
horas do dia 27/05/2024. Referência De Tempo: Horário De Brasília (Df). Local: SCPl portal de
compras (http://186.224.14.206:5656/comprasedital).

Interessados poderão retirar edital completo através do site:
'www.cabralia.sp.gov.br, ou pessoalmente na prefeitura, no horário comercial das 8:00 as 11:00
das 13:00 as 17:00 horas.

BLL

Angatuba, 30 de abril de 2024.
NICOLAS BASILE ROCHEI.

Prefeito

Cabrália Paufista, 30 de abril de 2024.
ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO

Prefeito

266Cste documento pade ter i/çrifieado no cra-erejo elei-'&niCO
http //IAWWN.jjotf br/autenicidase.htrr.l, pelo código nSTOZOMOSCZUOZfcà

DuLumento asvnxx> eiptamente conforme MP ne Z.ZflO Z de 24/08/2001. ICP
ote Instituí a Inírjestrutura rir Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bra*il.



DIÁRIO OFICIAL DA UNI ÃO
Publicado em: 02/05/2024 | Edição: 84 j Seçáo: 3 n>agn«.>66

Órgáo: Prefeituras/Estado de São Paulo/PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2024

Processo Administrativo n' 83/2024. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento/confecção de próteses dentárias total e parcial removivel. Recebimento Das Propostas: Das
16:00 horas do dia 03/05/2024 às 08:30 horas do dia 23/05/2024. Análise Das Propostas: Das 08:30 às
09:00 horas do dia 23/05/2024. Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: às 09:30 horas do dia
23/05/2024. Referência De Tempo: Horário De Brasilia (DF). Local: Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÓNICO N° 25/2024

Processo Administrativo nD 81/2024. Objeto: registro de preço para aquisição de óleos
lubrificantes, graxas, aditivos e materiais para limpeza automotiva Recebimento Das Propostas: Das 16:00
horas do dia 03/05/2024 às 08:00 horas do dia 27/05/2024. Análise Das Propostas: Das 08:00 às 09:00
horas do dia 27/05/2024. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09:30 horas do dia 27/05/2024.
Referência De Tempo: Horário De Brasília (Df) . Local: SCPI portal de compras
(http://186.224.14.206:5656/comprasedital).

Interessados poderão retirar edital completo através do site: www.cabralia.sp.gov.br. ou
pessoalmente na prefeitura, no horário comercial das 8:00 as 11:00 das 13:00 as 17 00 horas.

Cabrália Paulista. 30 de abril de 2024.

ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO
Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


